{hE KOsuveEs

f  Republika e Kosovés Komuna e Kamenjc 9::;:‘"
y Republika Kosowva Opstinag nc.a_m_-enf_ Mﬁ'—'ﬂ b1 N *
b Roepublic of Kosova Kamaenica Municipd s H

BHERBIM TEU |
CENTAR ZA USLUGL GRADARA |

KONTRATE I . =il
| TR B azg
Numri i kontratés '; KM653-24-7021-1-2-1/C602 :- e ﬁ - Z 6 / 0 5},
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pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim i fermeréve me mekanizém bujqésor pér minoritete me numér identifikues: KM653-24-7021-1-
2-1 .

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté Furnizim i fermeréve me mekanizém bujqésor pér minoritete nga
Furnizuesi. i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi
1 Furnizim i fermeréve me mekanizém bujgésor pér minoritete
| I -
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do & jeté 30 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t€ jeté Objekti I KK Kamenice

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do t& jetét N/A

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t€ origjinés s¢ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 11,490.00 €; NjémbédhjetémijéekatérgindenéntédhjetéEuro.

4.2 Cmimi i permendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jetc ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t€ behen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose & Vecanta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;
(¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:;

(¢) Oferta financiare;

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés ne dokumentet ¢ faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombetare




(f) 5.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbgjné kontraten konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& paqartésisé ose divergjencés. ato dubet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé n€ (€ cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kan€ (¢ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks. email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj. ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat @& fundit pEr pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s€ tij. N t¢ gjitha rastet. dérguesi duhet Ui marr€ té gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi. pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né
formé 18 shkruar dhe fjalét "njoftoj". "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhcn Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri 1 kontratés: KM653-24-7021-1-2-1/C602

Neni 1 Pérkufizimet

11 “Koatraté” do & thoté marréveshja ¢ lidhor ndérmjet Autoriteit kontrakiues dhe Furnizuesit. sig Eshtg shénuar né
formularin ¢ kontrntds & nénshkeuar nga palét. dulke perfshirg @ gjitha shtojeat per kétg dhe 1€ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referenct nd tE,

| 2 “Produktet’ pirkufizohen si (& miva materiafe qff kané viers ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar né mallrat,
avtikujt, léndet e para, makinerité dhe pajisiet, objcktet né forme 18 ngucté 1€ lgngshme ose 1€ gazshime.

1.5 “Antoriteti Kontraktues™ do (& thoté organizafa ¢ blerjes s& mabirave, si¢ #shis e quajuor Fletén mbi & Dhénat ¢
Tenderit.

{ 4 "Furnizues” do té thote njé person fizik ose juridik gé éshté palé e kissa] konteate dhe sipas dispoziave (€ lésaj
kontrale Furnizon mallra gt joné objekt i késaj konlrate. :

1.5 “Pali{t)” do t& thoté ndnshkruesit ¢ kontratds.

L6 “Inkotermet” do (3 thoté termat ndérkombétare wegtare g8 pérb&ué rregullat e inlerpretimit (€ termave tregtare g€
péreakiojnd ményrén. kostot dhe rreziget g lidhen me transterimin e produkteve nga furnizuest ek autoritet kontraktoes.

1.7 “Turnizim® do 1 thote dorézim i produkteve me cilési. sasi dhe lloj t& specifikuar né kontrat, si dhe 1@ vendosura dhe
paketuara né ményrén e péroakiuar né kondrate.

[.§ “Cmimi | kontratés™ do t& thoté codmi g i pagubet furnizucsil si¢ specilikohel né formutarin e kentratés, né
perputhje ing shiesa 1 tilla dhe rregullimet ose hegjet, st v nd 1E bihet né bazé & kontratés.

i.4 “Shrbimet pas shitjes” do € (hot€ shérbimet ndilindse, st instalimi, mirémbajtia, viparimi § furnizimeve, sigurimi i
pjesive rezervé gé 1 prodhon apo i disteibuon furnizuesi dhefose detyrime (8 ngjashme né lidhje me fumizimet o
produkteve.

1,10 “KPK” do @ thot¢ Kushtet ¢ Pérgjithshime & Kontratés.

111 *KVK™ do t& thoti Kushiet ¢ Veganta 1& Konlraids.

Neni 2 Gjuha dhie ligjit i aplikueshiém
2.1 KVK ¢ saklgsojni cili éshtés ligji q& § pereakton t€ gjitha ¢eshtjet g€ nuk jand & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndénnjet paléve hartohen, nigjuhén e specilikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nise ka marréveshje (& shkroar péres i@ cilss Furnizuesi e transieron kemtratén
vet ose njd piese (& saj te njé palé e retd,

3.2 Furnizoesi nuk nunded g, pa miratim paraprak me sitkrin nga Autoriteti kontrakiues, w iransferojg kontratén ase njé
piest 1 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga aja, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé per pagesé, né favor 1€ bankjertve 1€ Furnizuesit, t& shumave gé duhet 1& pagulion ose
gé do t& bithen borxh sipas keontrat€s; os¢

b) né rast 18 dhénies s8 t8 drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve i€ Furnizuesit pér 18 kérkuar pugesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit,

3.3 Per qellimer ¢ nenit 3.2, aprovimi 1 nj€ transterimi nga Autoriteli keniraktues nuk do o lirojé Furnizeesin nga
ubligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés g tastimé Eshtd realizuar ose pir plesén gé auk Eshid bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontraiés dubet 18 plotésoing kriterel ¢ pérshtatshmérisé g zbatohen p#r dhitnicn e kontralés
pérves né raste kur transferimi béhet 0@ banké ago kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shte valide vetém nise ka marréveshje & shkruar pévmes € cilés Furnizuesi ia buson realizimin ¢ njé
piese L& kontratés s& (i nj& pale € treté.

4.2 Elementel e kontratés gé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiucsve i bihen (& ditura Autoritetit kontraklues
e rastin e dorézimit e olertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakivesve giate implementimit te kentrates, Furnizuest
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakines. Autoriteti kontraklues do ta Jajmérosé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga martja o ajoflimit, duke § paragitur arsyet e veta nése nnk [8sholiet avlorizin. Furnizuesi nuk



nénkontrakion pa aulorizim me shirim nga Autoriteii Kontraktues. Te gitbe nénkontrakivesit ¢ propozuar dubet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershialshmense,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjer vetes dhe nénkontrakiuesve. meyjithaté mund té siguroj, kue
konsideront si 18 nevojshme, pagesat direlite pir nipkonotraktorét,

4.4 Furnizuesi Cshte pergjegiés pér aket, gabimet dhe neglizhencén & nénkontrakiuesve 1€ vet si dhe t8 agjentéve osc &
punésuarve, ng & njgjEn ményré si po (& ishin akle, pabime ose neglizhenct ¢ Furnizuesil, agjentBve 1 U ose punétoréve
t& 1ij. Aprovimi i nénkontrakiimit t& ndonjé piese 1& kontratés ose aprovimi § nénkontrakmesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues puk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontralés. :

4.5 Nese nénkontrakivesi ko marré ndonjé obligtm # vazhdueshém gé vazhdou pér njé periudhé g€ e tejkalon alg @&
periudhis s garancisé nén konlraté ndaj Furnizuesit, perkitazi me furn iziinet qf i jep nénkontrakiuesi, I wrnizucegi duliet g€,
né clardde momenli pas skadimit (& periudhies sé parancisé, U1 transferojé menjéheré te Autoriteti konlraktues, me kérkes?
dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (2 tilla pér koh#zgiatien e garancisé 5 skaduar,

Neni s Dhiénia ¢ dokumenteve

5.1 Nise sshtd ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshieimi 1 konlratés, autoriteti kontraktues duhel t'i japg Furnizuesit
pa pagesé atcherd kur Eshid e nevojshme, njé kopje 1 skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dbe kopjc €
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 18 kontratgs. Furnizuesi mund 1 blejé kopje tiera (€ kityre skicave, specifikimeve
dlic dekumenteve Gera, né rast s ato mund 1€ gjemden, Pas {gshimit (& centifikatés s& garancisé, ose pas praninnt final #
saj. Fornizuesi i kthen autortlelit kontraktues 18 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentel Hera & konlratés.

5.2 Perveg nése Bshié e nevajshme pér giilime t& kontrads, skicat, gpecifikimet dhe dokumentet tjera 46 i jep autocieli
kantrakiucs nuk duhet 18 perdoren as nuk duhet t*i komunikolien e pale 1 treté nga Furnizuesi pa pajtine paraprak. 1
anloritelit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka awtoritetin per Ui leshuar Furnizuesit urdhra adrinistrative g€ inkorporojng ato dokumente
plotésuese diwe udhézimet qE jang t& nevojshme pér ekzekulim & miré & kontratds dhe pér kompensitn dEmi nga ndonjé
delekt té sai.

Neni 6 Ndiluma lidhur me rregulloret vendore

6.} Fumnizuesi mund @ kiskoi# ndihmén ¢ Autoritetit hontraklues pér marjen ¢ kopjeve (€ ligicve. rregulloreve dhe
snformatave mbi zakonel. urdhgraté apo ligiet anésore 18 Republikes se Kosoves (€ cilat mund t& ndikong te fumizoesi
gjaté realizimil t& obligimeve t& tij me kontralg. Autoriteti kontrakiues mund (& japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit,

6.7 Nise éshtd e nevojshine, Furnizuest do ta fajmeroji me kohe Autoritetin kontrakiues pér & dhisnat mbi furmizimet ashty
q¢ Autoriteti kontraktoes 1& mund 1& inarré lejet & kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé g 1§ mamé lejet ¢ kérkuara ape licencat e imporlii brenda njé periudhe ®
arsyeshme, duke maeed parasysh datat e realizimit t& kontratds.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme (€ Furnizuesit

7.1 Furnizuest dubel ta realizoji kontratgn me kujdesin dhie syecitgsing e duhur duke pérfshird, aly ku #shi¢t specifikuar,
dizajnin, prodiimin, dorézimin e furnizimit dire kryerjen e punéve t8 Jera perlshird kempensimin piér ndonjé defekl né
{urpizime.

7.2 Farnizuesi duhet t8 veproié sipas urdhrave administrative 68 i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
Lirkesn e nji urdhyi administrativ shkon pitriej fushéveprimit t€ koviratés, al, duke iu ekspozuar dénimit pir shicelje €
komratés, da ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kité duke § paragitur arsyet e ti} brenda 30 ditésh pas pranimit 18
ardhrit. Ekzekutimi 1 urdbrit administeativ nuk do 1@ pezullohet pér shial 2 kitij njoftimi.

7.3 Furnizucsi dubet t'i respekiojé dhe t veprojé sipas t€ giitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqgi e Republikén ¢ Kosoves
dhe Jo t& sigurojé oF personeli  tij. 12 aftrmil e tyre. dhe punétorét vendord t& Lij giithashtu t'1 respekiojné dhe t& veproing
sipns kityre ligjeve dhe megulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet £ trajtojé t€ gjitha dokumentel dhe informatst e marra lidhur me koniralén siprivate dhe
konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo ésleé ¢ nevojshre pér geilime 18 elzekutimit 1# kootraids. ai nok do & publikoid
ose shpalosg asnji detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriiet kontrakiues,

7.5 Nise Furnizuesi &shtd grup, pérbéa e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgqimin paraprak me shkrim L& Autoritetit
kontrakfues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizucsi do t& paragesé njé certifikaté zyriare (& prejardhjes né mowmentin e prammit (& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotsohet, kjo do & ¢ojé né nderprerje 1F konfratés. me pavalymirim zyriar.



Neni 9 Siguria e ckzekutimit

9.1 Fumnizucsi do t&, jo mé voné se dita € pénshkeimit 8 konfratés, furnizoj Autoritetin Konteakiues me sigurt pér
ckzekutim i@ ploté dhe t& mire i koulratés. Shuma ¢ gigurisé do t8 sakigsohel né KVK. Siguria ¢ elzekutimit do & udalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje g Eshté pasojé ¢ mosekzekullmit 1€ ploté dlie t& dubur &
oblighneve kontraktore nga ana € Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ehzekulinit (& Kontratés do & jets né lmnn e dhéntt nt plesén 1V t& kontratés,

9.3 Perve asaj piese t& specitikuar né KV lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e elozekutimit de € feshohet brenda 30
ditish nga 1eshimi § certifikatds se perkohshme t& praninit,

Neni 10 Sigurimi

10,3 Mallrat e furnizuara sipas kontratés dubet le jene le siguruara plotsisht me njit valute lirisht (e kouvertueshme kundgr
fumbjes ose démtimit te rastisishim te prodhoj ose bieit, vaugportol. ruaj dhe shpérndaj ne ményrén € specifiluar ne
KVK.

10.2 Pa marr parasysh oblighnet e sipnrimit 1 Fugnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do té mbuji pérgiegjési 1€ ploté,
dhe do ta sipurojé Autoritetin kontrakiues nga 1€ sjitha ankesal nga palét e treta pér dem ndaj prongs ose 1éndime personale
gé shkaktohen nga clzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakivesve dhe pungtoréve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kikohet né KVK, Furnizuesi do & dordzojé njé program & sealizimil t& kontraiés qi do & aprovohel nga
autoriteli kontrakiwes. Ky program do t& permbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t€ realizohet kontrata, duke pérfshicé dizajnin. prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisioniming dhe

i} (€ dhéna dhe informata 1€ tera @ oilat mund i kirkoje me arsye autoriteti kontrakizes.

11.2 KVK do 1€ sakt@sojnd limitin kohor brenda (& cilit prograo i realizimit duhet 1 dorézohel pér aprovim autoriteli
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontrakiues. Aprovimi i programit aga autoriteti kontrakiucs
nuk e tiron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kotilratés.

11.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk aitin te nj oftej vendimin ¢ tj te aprovimil { pérmendur ne Neuin 11.2 brenda afateve
te pénmendura ne konrale programi i tille i realizimit duhet te Lonsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne golte se
auk ka atit te caktuar, ato do te konsiderchet te aprovuara 30 dite pus pranimil. :

11.4 Asnjé ndeyshim material o program puk muond (8 bihet pa aprovimin ¢ autoritetit kontrakiues, Megjithalg, nése
progeesi 1 realizimit t& koniratts nuk béhet sipas programit, autoriteti Lontraklues mund La udhézojé Furnizuesin g€ 1a
ripunajé programin dhe ta dorézojt prograuin & vipunuar per aprovim le ai,

11.5 Para pranimit t& péckohshém 1@ furnizimeve. Furnizoesi dubel t€ furnizoj me manualet ¢ funksiomnmit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, & cilat do (€ jend ng detaje & tilla ¢ do @ mundésoj Autaritetit Kontraktues
aperimin, mirgmbajljen, rregulimin dhe riparinin e 1€ giitia pieséve té lurnizimeve, Pérveg nése gshté percaktuar ndryshe
né KVK, manuatet dhe vizatimel do € jené g gjubén ¢ Konbrates dhe né forma dhe numrat & titta & deklarvara né
kontraté. Furnizimet nuk do & konsiderohen t& pérfunduars me gellim {8 pranimit t& plrkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jans furnizuar Autoritetit Konlraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshiruar dispozitave @ tjera & pircaktuar: né KvE., Furnizuesi do i€ jeté ploldsisht pérgiegies per
pagesén e 1 giitha taksave, detyrimeve (8 puilés, taksat ¢ liceneave. tarifat doganere dhe laksat tiera o lindin apo
imponohen deri né doré&zimin ¢ Mallrave 1€ kontraktuara ni vendin e dorézimit, sic Sshié pErcakiuar nga Autoritets
Kontraklues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Perveg né rastet kur Esht€ paraparé ndrysie n¢ KVK, Furnizuesi do ta gigurojé antoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat q@ jang rezultat i pErdorimit 1€ palentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emeuve tregiarg sig gshie
specitikuar né kontratt, plrveg nése shkelja ¢ tillé 8shté rezaitat § veprimit sipas dizainit ose specifikimit t& dhéné nga
autoriteti konkrakives.

Neni 14 Perindha e cluzckutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit t& detyrave do 1 filloji né datén e fiksuar ng pajtim me Neain 2, pa paragiykim ndaj zpjatjeve
& perindhis 1€ cilat mund 1€ lejoben sipas Nenit 15.

14.2 Pitrvey kur palét paitohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo mé vong se 80 ditg pas njoftimit t& diénies
52 kontratts. Pas kéisai date Furnbzesi ka t& drojié t& mos e realizoji Lontraten dhe & mamé pérfundimin e saj ape
kompensintin pér démin qé ka pésvar. Furnizuesit do ta humb kétg te drejlé perveg ngse ai e ushiron até brenda 30 ditéve

Lat



nga data ¢ skadimil t€ perindhis 90 dittsh.

143 Nese mundssohen periudhat e ndara 8 realizimit pér sasi 1@ ndara, kéto perindha nuk do 1€ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mg shumé s njé sasi. :

Neni 15 Zgjatja ¢ periudhés s& elezekutimit
15.1 Purpizaes mund 12 kérkois zgjatje té perindhés s& ekzekutimit nEse realizinsi § kontratds s& tij vonohet, ose pritet s¢ do
t@ vonohet, pér ndonjérdn nga Kéto arsye:
) Autoriteti konirakiucs porosit furnizime ekstra ose plotisucse;
by Kushte t& jashtézakonshme Klimatike né vendin e autoritetit kontrakiues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;
¢) Pengesa apo kushie fizike q& mund t& ndikojné né dorttzimin ¢ fumizimeve, (€ cilat nuk kang mundur
té parashihen né menyré € mjailueshme nga 0jé furnizues kompetent;

dy Urdhra administrative q¢ kané adikuar né datén e realizimit, pérveg alyre qé jang shkaktuar prej
gabinit & furnizuesit:

&) Autoriteti kontraktues ka déshiuar t'1 plotésojé obligimet € vetd sipas kontratés:

D TE giitha su spendimet € dorézimit dhefose instalimit té furnizimeve qé nuk jang per shkak & gabimit té
Furnizuesit;

@) Forca madhore;

b} Shkage tiera qt jant ptrmendur né keto Kushle @& piirgjithshme dhe t& cilal nuk jand pér shkak té
gabimit t& I urnizuesit.

152 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se pund € ke voness, Furnizues dubet 1a lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér géllim (€ bije Kirkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pr 18 cilén al Kkongideron se ka 1§ drejté dhe, perveg nése ka
pdonjé marréveshje tjetér pdermjel Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditish § jep autoritetit kontraklues &
dhina gjithiperfshirése aslitu qF 18 mind t@ kontrallohet kitkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoflim me shkrim pér furnizuesin, auioritet kontrakiues do ta lejojg két zajatie 1€ periudhes s8
realizimit nése mund 8 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose relrospektive, ose @ informojé Furnizuesin gg auk i
ashii dhgng e drejta per zgiatje t& perindhis.

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nitse Furnizues me pérgjegiesing ¢ tij nuk acein i dorzojt ndonje ose & gjitha maileal ose 1& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (¢ specifiluara né kontraté, Autorilett kenleaktues, pa njoftin zystar dhe pa paragiykim ndaj
kompensineve tjera 18 tij sipas Lomtratds, do @ ket 18 drejid, pér gecilén ditd i kalon ndirmjet skadimit & periudhgs s€
kontraiéis dhe datés aktoale 18 pérfundimit, Ui nuaeré domet e likiiduara 18 barabarts me $.25% né ditg © vierids sé
furmizimeve (8 pa dorézuara ded né njé moksimum prej 10 % t& vlerés otale @ kontratds.

16.2 Nitse musdorézimi i maflrave parandalon pérdorimin ¢ yakonshim 8 furnizimeve né tergsi, démet ¢ likuiduara 8
parapara né paragrafin 16.1 do t& Hopariten ni bozé i vierds Lotake 1@ kontratés
16,3 Nése Autoriteti kontraktues ka (jtuar 18 drejtén 1€ kirkojé sé poku 10 % 8 vierds s& kontrates ai mundel, pasi 1@
nioltojé me shkrim Furnizucsin:

. & konfiskojc garancing€ e realizimif;

- 6 ndérpresé kontratén, dhe né Lité rast Farnizoesi nok do 1€ ket € drejié pér kompensing dbe

» L hyjE nd njé kontratg me njé palé & weté pér dhénien ¢ piesis sB obetur © furnizimeve. Farnizuesi nuk do &

pagubet per Kite pjesé © kontradés, Furnizuest gjithashtu Jdo & jelé i delyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe
demet & shkakiuara nga kjo pamundesi ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér adovinistrativ, ng gfarédo kohe 1 udhzoiE Farnizucsin 8 @ pezullojé:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furizimeve né vendin ¢ pranimil né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né [rOEAmnin e realizimit
ose, nése puk Eshite specitikuar koha, n€ kohién kur ate dulet & dorézohen; ose

¢ instalimin e farnizimeve ¢& jané dorgzuar ng vendin e pranimit,

17.2 Giaté pezallimit, Furnizuesi do 1@ mbrajng dhe sigurajné [urnizimet e vendosara né depon ¢ Furnizuesit ose né ndont
vend tjelér, ngd pirkeqésimi. humbja apo démtimi pér aq sa € jetd e mundur dhe sa @shig kérkuar ngo autoriteti
kontraklues, edhe nise furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén. por fstalimi | Lyre gshi€
pezulluar nga avlorileli koniraktues. :




[7.3 Shpenzimet plotisuese ¢ jang shiwgqur o lidije me keto masa mbiojtése do 1 shiohen gmimit & kontratés.
Furnizuesi aulc do t8 marré pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullind Eshid;

a) Zgitdhwr ng ményré @ adryshme né Kontralé; os¢
b) ¢shtd i nevojshém pr arsye 1 feushteve t& zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) éshti 1 nevojshim pér shkak 1 ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

4y éshtd i nevojshém pér siguri ¢ ekzekutimit € aiice 16 koutratis ose & ndonjé piese € snj piirderisa nevoja © tillg
puk shkaktohet nga ndonjé veprin apo gabim nga autoriteti kontraklnes.

17.4 Furnizucs ke do 18 ket (€ dreité pér shitesa né caimin ¢ konlrotés pérveg nése ai ¢ lujméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 18 urdbrit pér & pezalluar progresin ¢ dorézimil se ka pér géthm t& bt ankesé pér (a.

7.5 Autoniteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do t8 pércaklojé ato pagesa plotfsuese dhefose zgjatie €
periudhis s€ realizimil gt do (& bithen nga Furnizues pérkilnzl me keté ankese né minyré © drejié dhe @ arsyeshme sipas
mendimit (& autoritetit konlrakives.

17.6 Nése periudba e pezullimit i tejknton 180 di€. die pezulbimi nuk Eshit pér shiak & gabimit 8 Furnizuesit, Furnizucs,
duke njofluar avtoritetin Lantraktues, mund & kérkofe & vazhdojg me furfizimet bremda 30 ditésh. osc 1€ nddrpresé
Lontraiét.

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizinyit t& kontratds behet ¢ paviefshme pér shkak (€ gabimeve
pérmbajijesore, parregulisive ose mashtrimit, Autoriteti kontraklues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. N rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, aigheré Antoriteli konirakives mund & refuzajé 't bEjE
pagesat ose mund £ kihej& shumat g& wshmé jaod paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parrcgulisive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit @ kontratés Sshte q@ © verifikohet nése gabimet pérmbajyesore 1€ supozuara st dhe parregollsité
apo mashtrimet kant ndadhur o8 @ vericts, Nise ato puk mund 18 konficmohen, realizimi i kontratés do & rifillojé s mé
shpejt q Eshig e mundor. Ciabitnet pEnnbajticsore ose parregullsite do € jend t€ gjitha shkelje 1€ kontratls ose dispozilave
rregublative @ rezultajng nia nje veprim ose mosveprim g shkakton ose & mund 1@ shkaklojé hombje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni I8 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhct Ut plotésojné specifiimet tekaike t& paracjitura né kontraté né (& gjitha aspekrel die 18 jené kontorm
nE i€ giitha aspekiet me skical. soudazhet, modelet, mostrat, strukiral dhe kitrkesat tjera né kontralg, i€ cilat duhwt &
mbahen né dispozicion & Autoritelit Kontrakiues per géltime identifikimi giaté perindhes s¢ realizimit 1€ kontraids.

£8.2 T¢ pjitha pravimet teknike prefinigare (& parapara o8 KV duhet t¢ behen me kérkesE 1€ derguar nga furnizuesi | pér
autorifetin kontraktues. N& kirlesé do (& sakiisohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pir ketd pranim sipas
kontratés dhe & tregojd nunrin e sagisé dhe vendin fu do t& bihet pranimoi & menyren e dubur, Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé dubet 1 certifikohen nga autoriteti kontraklues se plotésojni kitrkesat pér kété pranim
para s¢ 1 inkorporehen né furniziine. '

183 Edhe nitse materialet apo artikajt g do € inkorporotien nd furnizime ose n¢ prodhim 8 komponentéve gé do &
furnizohen jang pranuar teknikisht né kEtE minyre, ato prapd mund L€ reluzohen nése ndonjé kontrotlint Getér zbulon
defekie ose gabime, dhe né KEtd rast ato duliet & ndémolen menjihers nga furaizuesi. Furnizuesil mund t'1 jepet mundésia
t'i riparofé dhe vi pérmirisojé materiafel dhe artikuit q8 jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranvhes pér
inkorporim ng furnizime vetém néso jang riparuar dhe jand plrmirésuar né o ményré g8 @ jel@ i kinaqur autoriteti
Lontraktues.

Neni 19 Inspelitimi dhe testimi

19. Furpizues do té siguraié g fumizimet © dorézohen n# vendin ¢ pranjiil me koht ¢ i mundésohet autoritetit
kontrakiues 1& vazhdejé e pranimin ¢ furmizimeve, Furnizuesi konsiderohet sc i ka paraparé plotésisht vishiirdsité gé
mand 11 hase né katé aspekL, dhe atij nuk do Ui lejohet (@ L€ paragest ndonjg argye pér vonest.
192 Autoriteti kontrakiues do 8 keté 1@ drejié q& Leré pas here (€ inspektoie, kontrollojé, mast dhe testoje kompooenidt,
muteriatet, dhe mieshtéring, dhe @ kontrolioj pirparimin ¢ pérgalites. fabrikimit apo prodhimit & ¢lariido arlikulii g
pérgatilet, Mbrikohel ose pradhohet pér tu dorfzuar sipas kontratds, né ményré g8 t€ pércaklojé nése kompoventél
materialet dhe mieshiéria kang cilising dhe sasing ¢ kirkuar, Kjo do 8 bihet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ase né vendin ¢ pranimit apo né vendet qé jang specifikuar ni KVK.
19.3 Per gillime 1 testinmeve dhe inspektimeve @ tilla, Fumizues do té:

a) T japé autoritelit kentrakiues, pérlcobiesisht dhe pa pagesé. aditim@, mostra ose piesé pér testim, makina, pagisjc,

vegla, puné, materiale, skica dhe 1€ Jhitna 18 prodhimit g2 zakonisht kérkohen pér inspekiim dhe testing
by TE merret vesh me auteritetin kontraktugs pér vendin dhe kohén e testimeve:;
¢} T ijapé autoritetit kontrakiues gasje ng gfargdo kebe (@ arsyeshme né vendin ku do t€ realizohen testimet.

19.4 Nase pérfaqtsuesi 1 Auloriteti Kontraktues nuk gshté prezent né datén e vendosur pér testim. furnizuesi mundet g,
pirveg nise ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, & vazhdojé testimin, i ¢iti do & konsiderohel se Esiite béré
nit prezencén e autoritetit kontrakiues. Furnizuesi orenjéheré do ti dirgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet (& rezultateve 1€




testir te Autoriteti konirakwes. ngse nuk ka gené prezent gjaté testit, do ti pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nese komponentét dhe materialet | kané kaluar testel ¢ sipérpdrmendura, autoriteti kontraktues do {a lajméroé
furnizuesin ose ta miratojé certilikimin ¢ Ternizucsit lidhur me ke,

19.6 Nesc autoriteti kontrakiues dhe Furnizoes nuk pajtohen pr sezuliatet © testit, secili do Uia japé Getrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nza mospajtimi i tillg. Autoriteti konlraktues ose Furnizues mund & kisrkojnt g kéle teste 1€ pérsériten né
(¢ nigjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra pald kérkon, & lestohen nga vjé ekspert i zgiediur me marrdveshje ©
ndérsjeli. Té giitha raporiet ¢ testimit do t'i dorézehen oweritetil koatraklues, i oili do £i komunikojé rezultatet e Kétyre
testeve pa vonesé te [urnizuest. Rezulintet ¢ ri-testimit do @ jeng perlundimtare. Kostoja e pi-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e s€ cilgs disshniohel se éshié gabim pas ri-testimil.

£9.7 Gjaté realizimit & detyrave (& (yre, autoriteti kontrakiuves dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (E pasutorizuar inlormata tidbur me metodat e ndérmarcjes s¢ prodbimit dhe operimit, © citat informata i kané
marré giaté inspeklimit dhe lestimit.

Neni 20 Parimet t¢ pérgjithshme (€ pagesave

201 Pagesat do 18 béhen néd Buro. Metoda dlie kushict ¢ pagesés qe duhet beher Furnizucs sipas kisaj Kontrate do te
specifikohien ne KVK.

20,2 Pagesat qe duhet te béhen sipas {aturis sc leshuar nga Furnizues do & béhen of Hogaring bankare & dhéng e Pjesén
v, Identifikimi Financior. i késgj kontrate q& ¢ ploteson Furnizuesi. i njgjti formular, q@ i hashkéngmjitel kérkesés pir
pagest, duliet t& perdaret pér {'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

20.3 Shumat dulet 1 paguhen brenda jo mé shume se 30 ditssh kalendarike nga data né € cilén kirkesa ¢ pranueshiie pir
pagest Gslté registruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pugesis do 18 jeté data ng (& cilén debitohet Hogaria €
instilucionit. Kérkesa per pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése mk plotgsohen njE ose wmé shumé nga kérkesal
thelbisore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund © pezuliohet duke e Jajmiruar Furnizuesin & kérkesa pér pagesé nuk mund &
platésohet sepse shuma nuk do té pagulet pér shkak se ook jant dortzuar dokumentet & duhara pérmbajtjesore ose sepse
ka déshing g shpenzimi mund (& mos jet@ legiitim, NE rastin e fundit wund (& bahet njé inspektio i menjéhershim pér
gellim t& kontrollimeve Liera. Furnizues do & japé sqarime, modifikime apo informata 8 tjern brenda 15 ditdsh pas
Lirheséis. Perindha e pagesgs do L& llogaritet nga datz né € cilén Bshté regjistruar kérkesa pér pagesé € pergatitur ng
mEnyrén ¢ duhur.

20,5 Pasi g & ket@ kaloar afati § fundit i dhitné ng Nenin 20.3, Turnizues mundet qé. brewda dy muajsh pas pagests st
vanwar, 16 kérkajé interesin pér pagesé (& vongar me normi (8 re-zbritje & whatohet nga institucioni teshues i Kosoves né
ditén e pard t& mugjit né & cilin ka skaduar atati | fundit, plus shiaté piké t& pirgindjes. Tnteresi pér pagest 18 vanuar do &
shatohet pér kohén i kalon ndérmjet dalés s& afatil & fundit 8 pagesés {nuk parlshihet) dhe datés né & cilén debitohet
liogarin & Autoritelit kontraktues (pérfshihet).

30.6°T€ gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés st dhiné né Nenin 20.3 do Ci japin & drejté Fumnizuesit
qé ose 1€ nios e realizajé kontratén, ose 1o ndépresé alé, me paralajmirim prej 30 ditésh pér Auteritetin Lontraktues.

Neni 21 Dorézimi

1.1 Furnizuest duhel Ul dorézojé furnizimet w8 pajtint me kushlet ¢ Konleaiés. Furnizimet do (& jend né pérgjepitsi
Furpizaesil deri né pranimin ¢ tyre t& pérkobshém.

2§ 2 Furnizuesi do U1 paketojé furizimet ashiu sio kérkohet pér & parandaluar demtimin apo kegésimin ¢ giendjes s€ tyre
gjalé transportit deri né destinacionin e tyre. stg 8shi¢ dhénd o¢ kontraté. Paketimi duhet L& jei& i miaftueshém per
pérballuar pa kufizime, bartjen € ashpér, ckspozimin né temperatua ekstreme. kripén dhe réniet gjat€ tranzitit dhe
mbajtien oE ambient 1€ hapur. Madhisia ¢ paketimit dhe pesha dubet t*} pérshiaten, nése Eshté e mundur, largésise sé
destinacionit pérfundimiar & furnizimeve, dhe mundisisé s& mungesds sé pajisjeve pér barije t& rénds né & gjitha pikal
giattt transitit,

91.3 Paketimi, shéaimi dhe dokamentacioni brenda dhe jasitd pakove dubet & jené né pajlim me kerkesat e dbifna né
minyré 1@ hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g mund 18 urdhirohen wé vont nga auloriteti kontraktues,

21.4 Asnjit frnpizim nuk do € transpertohet as t dorzohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi & keté pranuac urdhuin
¢ dorézimit nga autoriteti kontrakiues. Furnizuesi do 1@ jetd pérgiegiés pér dorézim né vendin e pranimil € € gjitha
furnizimeve die pajisjeve (& furnizucsit, q8 jani 18 nevojshme ptr qgHime & kontratés.

21.5 Dorézimi dubet t¢ konsiderohet se ¢shig bévé atihert kur ka dishmi me shkrim g€ éshté ne dispozicion pér & dy palét
se dordzimi i lurnizimeve Sshi bErs né pajtim me kushtet ¢ konfratés,

Neni 22 Operacionct ¢ verifikimit
32,1 Furnizimet nuk do 1§ pranohen derisu t& jeng realizur verifikimel dhe testet ¢ calduara me shpenzime (¢ Fornizuesit.
Inspektinet dhe testet mund 1€ realizohen para transportit, ng pikén ¢ dorezimit dhefose né destinimin (oal & midtrave.

222 Autorileti kontraktues, giaté progresit & dorézimit € turnizimeve dhe para se @ merren furnizimet, duhet 1€ Keté
fuqing qé t& urdhirojé ose & vendosé:

i}



a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohiish sig &shité specifikuar ng yrdhir, @& @ giitha furnizimeve
té cilat, sipus mendimit & autoritetit kontrakiues, nuk jané né pajtim me kontragn;

by zévendésimin e tyre me {arnizime té mira dhe t8 pérshiatshme;

¢) bLegjen dhe ri-instalintn e niré 8 pajisjeve, pa marrg parasysh 1esiet e miparshme t tyre ose pagesal e piesshme
t& tyre, ose ndonjé instalim oF lidhet me matgriatet, mieshtering ose dizafnin pér & cilip &shié pérgiegjés
furnizuesi. & q@ sipas mendimit autoriictil kontrakiues nuk 8shié né pajtim me kontratén;

d) gt puna e biré ose matirat ¢ dorgzuars apo materialet & pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jung né pajiim me
kontratéts, ose qB Turnizimet apo njé pjest ¢ yre auk i plotésaing kérkesal e kontrates.

223 Furnizuest. sa mé shpejt g Eshié e mundur dhie me shpenzime W veta, duhet ¢ evitoje defektet ¢ specifikvara. Nése
Furniznesi nuk vepron sipos keétyre wrdirave, Autoriteti kontraktues do @ Laté 18 drejié 18 pundsoit personi tjeré per ti
zhatuar urdhral dhe & gjitha shpenzimet q€ jang pasojé ¢ kesaj, apa gt do & shfaqen pér shiak & késaj. Autoriteti
lontrakiues do Ui zhresé nga paraté qg do paguhen ose € cilat do @ bithen obligim pér {'iu paguar FFurnizuesit.

22 4 Furnizimet qé nuk jan & cilésisé s& kérkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale pwnd Cu verdoset furnizimeve (€
reluzuarg, Shenja nuk dubet & jeté ¢ atillé gé 't ndryshojé ato, apo @ ndikojé ng vierén e tyre komereiale. Furnizimet e
vefuzudrn furnizuesi do £'1 heqé nga vendi i pranimit, nése kéte ¢ kitrkon autorifeti kontraktues, brenda.njé periudhe gt ¢
saki@son autoriieti kentrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do L& igen me 8 drejté me shpenzim dhe me wrezil
fumizuesit. Té gjitha punit g& pérfshijng materiatet e refuzuara do 1 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

931 Furrizimet do 18 merren pérsipér nga Autoriteti kovtraklues kur 18 jen€ dortzuar né paitim me kontralén, i kend
Kahur né wenyré t& kénagshme testet e kirkuarz, dhe (¢ jend autorizuar, st dhe © jete feshuar njé cerlifikatd e pranimit 1@
pérkohshém ose nése konsiderahet se dshig Jshuar.

23.7 Furnizuesi mund 68 betje kéckesg, dule kjméruar autoritetin konlraktues, per njé certifikaté 1€ pranimil (& pérkohshim
ateherd kur furnizimet (& jent {E gatshme pér pranim t¢ prkohshifm. Autotiteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimni i
aplikacionit & furnizuesit do t& veprojt sipas njérés nga kéta € poshié:

-1 itshojé furnizuesit centifikatén e pranimit 18 pérkohishém me njé kopie pér Autoritetin kontrakLoes duke théng, nése
kjo &shté ¢ pérshiaishm, rezervat e ij, dhe perveg tjerash, edhe datén né 1@ cilén sipas mendimil (€ tj jané pérfunduar
furnizimet né pajtio e kontratén dhe jane & gatshme pér prapim 18 pétkohshim: ose

- 1t refuzojé aplikecionin. duke i dhine arsvet e L dhe duke specitikuar veprimin € cilin, sipas mendimit 1@ tij e
karkon Furnizuesi per ta loshoar certifikatén.

7733 Nése rrelhanat e jashtézakonshme ¢ héjnd (& pamundur gi & vazhdaliet me praninin ¢ furnizimeve gjaié neriudhés s¢
filsuar ptr pranim B pirkohshem ose Final, sutoriteli kontraklues ¢ pérgait nié deklaraté pér ta virietuar pamundising e
tillg, nése gshlé & mundur, né konsuliim me furnizuesin. Certifikala ¢ pranintit ose e refuzimit do € pirgatitel brenda 30
ditissh pas datés né (& cilén Kjo pamundési pushon sg ekzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisé shfaqien e kétyre rrethanave pér
£ evituar abligimin e paragities s& furnizimeye né njé gieadje t& pershiatshme pér pratim.

23.4 Niése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& Jéshojé certifikatu ¢ pranimit & pErkohshiim osc ¢ refuzojé [urnizimet
prenda nji periudhe prej {30) didsh, al do 18 konsiderchet se ka léshuar certifikaten nd ditén ¢ fundit 18 asa periudhe,
piirveg né rastet kar certifikata e pranimit @ pérkelishém konsiderohel se pErbén certifikat & pranimil pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me koutralé né pjesé, Fumizuesi do te kett 18 drejlé 18 bEJE kérkesd pér certifikald 18 vegant® pér secilén
pjesé.

23.5 NE raste 1 dorgzimit (8 pjesshém, Auttoriieti kontraktues rezervon € drejtén pér t€ dhéné prapim 8 pjesshém ¢ 1€
pitkohshén.

23 .4 Pas pranimit t& perkohshém & furnizimeve. Furnizuesi i gmonton dhe § heq striikurat e pérkohshme dhe materialet g8
nuk keérkohen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gfithashtu do & hege ndonjé mbetering apo pengesé
dhe t& beje ndonjé ndeyshim giendjos s@ vendil & pranimit sig kitrkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do té garantojé q& tumizimet t& jené (& reja, (€ papgrdorura, 1€ modeleve t& fundit dhe & peclghijc 1€ giitha
pérmir@sinet e kohtve 1€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kerkohet ndryshe né kontrate. Furnizuesi do tg
garanioji q¢ asnjé nga [urnizimet 18 mos kent defekt g8 shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshi@ria, Kjo garanci do
1 mbelel e viefshme ng até ményré gé sukiésohet ng KVEK.
24.2 Fumnizuesi do t€ jot@ pérgjepits pér miznjanimin e defekieve. ose démeve né ndonjé piesé 1€ lurnizimeve t& cilat mund
1¢ paragiten, apo 1& ndodhin gja perindhits s& garancisé dhe & cilat:

a)  rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjcshtérise 58 gabueshme ose dizajuit jo t& mird aga Furntzuesis

ose

b)  rezuliojné nga veprimet osc mosveprimet e Furnizuesit giaté perivndhis sé garancisé: ose

¢} shtagen gjalg ndonié inspektimi t& bérE nga Autoriteti kongraktues ose né emér 1€ Uj.
24.3 Furnizuesi me shpenzime (& veta do ta permiresojé defektin use demin sa mé shpejt g8 Kjo & mund @& prakiikohel.
Periudha ¢ garancisg peér 1€ gjitht artlikujl & ndérruar ose & riparuar do € fillojé pérséri nga data né 1€ cilén Eshtd bérd




ndsrrimi ose riparing sipas vierésimit 18 avtoritetit kontrakiues. pevindha e garancisé do (& vazhdohet vetém pér at€ pjesid 1€
furnizimeve g gshié ndikvar nga ndgérrimi apo ripacimi.
24.4 Nise shfaqet ndonjé defekt oge ndodh ndonjé dim gjatg periudhiés s¢ gavancisé, awroriteti kontraktues do 1a lajméroje
% Furnizuesin, Nése Purpizuesi nok arrii ta Kowpensofé démin nga adonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
parapare ng njoltim, aotoriteti kontrakiues mund (8
4 ¢ korrigjajé defektin apo démin vetd, ose 8 punésujé dike tetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit. né ¢ cilin rast kostojo e shkaktuar nga ontoriteti kontfakives do & zbritet nga paralé q& dubet &
paguhen ose garancit® qf mbahen prej Furnizoesit ose nga @ dy:
b} né rast se nuk ka sast 18 duhur ose asnji garanei nuk &shig efelitive kérkoni & E merroi shumén ¢ duhwr nga
Furntzuest: 0se
¢) € ndérpresé kontrawén.
24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjcs do & parashiben ng KVK dhe né specifikimel teknike, Nése kobzgintia o perfudhés s¢
gavancisé nuk &shie e specifikuar, ajo de & jeté 363 dite Periudha ¢ garancisé do 18 il né dotén e pranimit &
pérkohshént.

Neni 25 Shiérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimel pas-shities. nése kerkohen ué koniraté, do 18 jepen né pajlim me L& dhénat & parapara né KVK. Furnizuesi
do 1€ marré pérsipér (8 realizojd ose 1€ organizojé realizimin ¢ mirémbajties dhe €8 ripacimit 1€ furnizimeve dhe ¢ siguroj
shpejt piesét rezerve. KVK mund {8 saktésojné g€ Furnizuesi té sigurojé ndonie ose & giitha materiafet ¢ méposhtie,
njoftimet dhe dokumentet q& kang € bEing me pjestt rezervé g i prodhon apo 1 distribuon Fienizuesi:

1) pjesét rezerve € eilat Aworiteti kontrakiues mund & vendasé t°1 blej& nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

by n¢ rast & ndérpreries s& prodhimit 1 piesive rezervé, duhet 18 lajmerohet paraprakisht Audoriteti koniraktues pér
t'i mundssuar g i@ blejé piesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pieséve
rezerv, nése kirlkohen dhe kur kirkohen do 1 sigurohen Autoriteti konlrakiues pa pagese.

Neni 26 Pranimi pécfundimtar

26.1 Pas skadimit 1 periudhis s garancist ose. né rastet kur ka mg tepér se njé periudhi. pas skadimit t& periudhés sé
fundit, dhe ateheré kur & jené zgjidhur (¢ giitha defekiet apo démet, autorileti kontraktnes do t'i léshoie Furnizuesit ojé
cerlifikalé (& pranimit parfundimtar, me njé kopje Auteritetit kontraktues, duke cekur datén né € cilén Fumizuesi i ka
plotisuar obligimet e tij sipas kontralés dhe né meayré 1€ il q¢ autoriteli konlraktues 1& jeté i k&naqur. Certifikata {inale ¢
pranimit do ti (@shohet nga autoriteli kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés $E garancisé ose menjiéhert pasi
riparimet eventuale g€ jang kdrkuar sipas Nenit 24 € jeng pérfunduar ngé ményrt (& tillg qé 18 joté i kénagur autoriteli
kontraktoes.

36.2 Kontraln mik do (8 konsiderohet se Sshté realizuar plotésisht derisa t& jeté ngnshkraar certifikata perfundimtare ¢
pranimit ose derisa t8 konsiderohet se kjo &shié nénshkruar nga autori teti kontraktues.

26.3 Pa murré parasysh lishimin ¢ certifibatgs pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoritett kontraklues do 1€ mbeten i
detyeuar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit i& certillkaigs pérfundimtare ¢ pranimit dhe 1€
cilat kané mbelur t& parealizuara 18 kohén kur [Eshohet certifikata pérfundimiae e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
1@ tilla de (& pércaktohen duke ju referuar dispozitave t€ kontralés.

Neni 27 Shkelja e kontratis
27.1 Pala ko shkelg kontratén nése nuk arrin & shiyejé ndonjit nga obligimet & veta me kontraté.
7.2 NE rastet kor ndodh njé shielje e kontraigs, pala e démiuar do (& keté (€ drejté pgr kiw kompensime:
a)  démet; dhe/ose
b)  ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t& siptrpémendura. mund & jepen démshpérblime. Ate mund (€ jeng:
0 déme t@ péegjithshine; ose
B déeme té likuidueshime,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet ¢ rezultojng nga zbatimi i masave 1€ parapara né ke nen do 18 zbalohen
duke u zbritur nga shumat q@ duhiet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose e pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratis uga Autoriteti kontraktoes

28 | Autoriteti kontrakiues mundet g&. pasi U1 japé Furnizuesit 14 dit€ paralapmérim, ta ndérpresé kontralén né ndonjérin
nga rastel ¢ méposhinme:

4)  kor Furnizuesi né ményrd pérmbaitjesore nuk arrin ] realizojg obligimet e veta sipas késaj kontrate:



k) Furnizoesi déshton né pérmbushjen brenda wjé alad 1€ arsyeshém e paralajmérimit 1@ dhéné nga auwioriteli
kontraklues q& kérkon nga ai @ evitojé adonjé neglizhencg apo déshtim pér & realizuar obligimet e veta sipas
lontraids, dhe (& cifal ndikojné ng ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kolié t8 punive;

¢} Fornizuesi refuzon ose #shig neglivhent 0f realizimin ¢ urdhrave admindstrative t& dhéna nga autoriteti
kontraklues;

dY  Fumizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢)  Furnizuesi falimenion ose #shté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshije me kredituesil, ka pezalluar aktivitetet bizoesore, | nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshtie, ose gshté né ndonj€ situatd analoge gé shkakiohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e poraparg né
legjislacionin apo né rmegulloret nacionale:

) TFurnizuesi éshid dénuar pir ojé shkelje q¥ kn & bEjE me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi g& ko fuqing e
res fudicata,

o) Tumizuesi gshié shpallur fajtor pér sicllje 8 réndé t8 kege jo profesionale 18 déshimuar me ¢farédo mjeli € cilin
mund ta virleto] Auloriteti korakiues;

) Furmizuesi { 8shté nénshiruar njE gjvkimi & ka forcén e res judicata pér mashirim, korrapsion, pér{shirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitel tetér ilegal q& i démton inleresat financiore t& Komuniteteve,

iy Furnizuesi . pas njg procedure tjelér 18 prokurimit ose procedure (& dhénies s& njé granti & {inancuar nga buxheli j
komunitetit, 8shté deklaruar se ka bérg shielje serioze 1€ kontraigs pér mosrealizim t€ obligimeve & veta
kontraktuese:

5y te giitha modifikimer organizative gé pérlshijng ndryshime n& personalitetin ligior, nalyrén ose kontroflin ¢
Furnizuesil. prveg nése kéto madiftkiime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

ky  shiaget ndonjé paafigst tieldr ligiore q | pengon realizimit t& kontratés,

Iy Furizuesi auk arrin t japé garanciug ose sigurimin ¢ kérkuar, osc nése personi g€ e jep garancing apo sigwrimin
mé & hershém 1€ kérkuar ng kontra@n e tanishme nuk éshié né pjendie 1 plotisojt zotimet e ],

28.2 Ndérprerja do t behet pa paragivkim ndaj & drejtave apo mundsive tjera 1€ Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoritell kontraktues, pas k&saj mund (¢ nénshkruajé ndonjé kontraté (jelér ine njé pal@ t& treld né emér t¢
Furnizucsit. Detyeimi | Furnizuesit pér € shiyr pgrmbushjen dubet & pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavargsisht nga detyrimet qé mund 8 jend paragitur tashimg,

283 Autoriteti Kontraktues, pas lshimit (¢ njoltimil t& ndérprerjes s& kootratds, do a udbizojé Furnizuesin qi 1€
ndénnarre hapa (& menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutindin ¢ furnizimeve né mEnyre té shpejté dhe 18 rregullt dhe pér
t'1 zvagéluar né minimom shpenzimet.

28.4 NE rast % nderprerjes, autoritell kootraklues, sa mg shpejl g€ 8 jetd ¢ mundur dhe ng prani t& Furnizuesit ose
pérfagésucsve 18 tij ose duke u hérg atyre 1hirgen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe té b&jE rexhistrimin e malerialeve {8 lurniztara dhe t& papgrdorura, Do & pérgatitet edhe njé deklaralé e
parave q& debiet Ui paguhen Fumizpesil dhe parave g8 1 Ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktiees né datén ¢ ndérpresjes
s¢ kontratés. .

28.5 Autoriteti kontrakives nuk do t& jetd 1 obliguar té béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do t# ketd (& drejié € marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té hunizimeve
ose do té paguaié shumén qi dubet i paguhet Fornizuesit para ndérprerjes sé Kontratds,

28.6 Nése Auloriteti kontrakiues e ndérpret kontratén. ai do 18 ket (& dreptd 1€ marr@ nga Furnizuesi bombjel gg i jang
shicakiuar nén kushtel e kontrat@s 18 parapara 0@ Nenin 2 18 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga anaz e Furniznesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka poralaim@roar Autoritetin kontraktues 14 d118 paraprakisht, mund 1o ndérpress kontratén nése
Autoriteti kentraktues:

- nok arin i paguajé Furnizuesit shumal gé dohet (8 paguhen né ndonjé certiltkald 8 léshuar nga personi 1
autorizuar pas skadimit (& afatit t& Tundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ui plot@sofé obligineet e veta edhe pag rikujtimeve 1€ pérsérileras osc

- e pezullon dorézimin e furpizitveve, ose ndonjé pjest 18 tyre, pér mé tepéir se 180 Jilé, pir arsye g& nuk jang
specifikuar né kontraté ose g& nuk mund i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndsrprerja do & bhet pa paragivkim pér ndonié (8 drejle apo autoritet felér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

293 Ni rast i ndérprerjes sipas paragralil (a) dhe (b) e Seksionit 29.1 , Autoritett kontraktnes do ta peguaj@ Fornizuesin
pér humbje ose dém & mund £°1 jeig shkaktvar Fumizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé auk konsidercher se ka biré mosrespeldim ose shkelje i¢ obligimeve t& suj sipas kontratés nise realizimi
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i obligimeve 16 tilla parandalohet nga vdonjé ngjarje e shkalduar nga njé foreé madhore g shkakiohet pas datés kur
kontrata byn ng fugi.

30.2 Pér qillime & ketij Neni, termi "fore madhore” do (€ thoté veprinet e zolil. goditjet, mbyliiet ¢ objekiit ose
grregullimet Gera industriale, veprimet e armikut publik, luferat qofshin € deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunis, epidemite, néshqitjet ¢ tokes, Ermetet, shirtngatat, vetélima. vérshimet. erozionet. trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjié ngjarje tetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar ¢ gshit perie} kontrollit 6 paléve dhe nuk mund 1§ pérbatiohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa marcé parasysh dispazitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Funizuesl nuk do t€ jele i detyruar € heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ Tikuiduara ose ndérprerja per shkak & shkeljes nésc. dhe deri 0& até mas€ sa. vonesa ¢ tij e realizimil
ose mEnyré tjetér déshtimi pér (@ realizuar obligimet e tij me kontraté Eshié: reznltat i njé ppjacjeje 8 foreés madhore.
Giithashtu, pa marté parasysh dispozital ¢ Neneve 20.5 dhe 24, Autoriteti kontraktues nuk. do € jetd 1 detyruar 8 pagaajé
interes pir pagesat e vonuara, pér mostealizim ose pér ndérprerje nga Pusnizuesi pér shielje 1& kontratés, nése dhe deri né
At masé sa voncsa ¢ Autoritetit kontraktues ose loj tetsr | déshtimit per (& kryer oblighnel e Gj Esht@ rezultat | forcés
madhore.

30.4 Nise ndonjira pals konsideron se ndownje rrethang e forcts madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikajé né realizimin e
obligimeve 6 saj, menjéhers do fa lajmérofé palén tjetbr, duke dhiné 1€ dhéna detaje mbi natyrén. kohézgjatjen e
pundshme dhe efektin g8 kang giasa wd kené rethanat. Pérveg ntse udhézohet ndryshe nga antoriteti kontrakioes me
shkrim, Furnizuest do 18 vazhdoj@ i realizofé obligimel ¢ tif sipas Rontratds pérderisa eshie mjuft praktike, dhe @
angazhojé (@ gjitha mjetet e arsyeshme alternalive pér 8 plotgsuar ndonjé obligim qé ngjatja ¢ foreés madhore € mos e
peigoié wé pjaté punds. Fumizuesi nuk do @ zbatojé mijete & tilla alternalive pérveg nése udhEzobet ta béjg k&€ nga
auloriteti kontraktues

30.5 Nitse Furnizuesi shikakton kosto plolésuese gjaté 2hatimit té urdhrave (€ autaritetit kontraktues ose gjaté perdorimit &
mijcteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do 1€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Nemi 31 Zgjidhja migisore e mosmarréveshjeve

31,1 Palét duhct i bing 18 pjitha pErpjeke pér 18 zgfidhur ng minyré migésore @ giitha mosmarréveshjet q& mund 1€
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shaget ndonje mosman@veshie, palél do la lajmérojni migra (etrén me shkeim pér
qéndrimet e tyre né mosmarriveshje dhe pér ndonj@ zgjidhje ¢ ate konsiderojné s Eshté e nundshme: Nése cilado palé ¢
shelt 5 dobishme, palét do t8 takohen dhe & mundohen (a zgjidhin mosmarréveshien. Pala do 18 T pirgjigiet kéirkesés pér
zgjidhje migésore breoda 15 ditésh pas kérkesés. Periwdha imaksimale g jepet pér arrvitien ¢ késaj zgjidhjele do (& jet€ 30
dité npa fillimi | procedurés. Nese pérpiekja pér & arviter zgjidhje migésore ditzshton ose niése pala déshion & pérgjigiet me
kohé ndaj kérkesave pér zpfidhie, t& dyja palct do 1 jens € lira 18 vazhdojng ng fazén ¢ ardhshme & procedurés sg
zgjidhjes s& mosmarréveshijes duke e Jajméruar fjetrén.

31.2 Nitse procedura ¢ zgjidhjes nmigBsore (& mosmarréveshjes digshton, palit w1 merren vesh (& pérpigen & pajtolun
pérmes institucionit 18 specifikuar ngé KVK, Nése nuk mund 1€ arihet zgjidhja brends 30 digsh pas fllimit @ procedurds
5@ pajtimil, secila pale do 18 keté € drejté 1@ vazhdoje n€ fazén e ardhshime 18 procedurés ¢ 2gfidhjes sé mosmargveshjes

Neni 32 Zejidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjyqgisore

320 Nese nuk mund £ arvihet zgiidhje brenda 30 ditésh oga (ilHmi i procedurs miqisore pér zgjidhje
mosmarréveshijes, sceila palé mund & kérkoje:

a)  ose vendim nga gjygi: ose
b)Y kurdo ge palét pajtahen vendim arbitrimi né pajtin e KVK..

32.2 Paps nénshkrimit e kontratés palét dulet te vendosin pér ményrén e zpjidlijes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitritni.
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KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: KM653-24-7021-1-2- 1602

KVK né vijim do t& plotésojnt dhe/ose ndryshojué KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozital kétu do té
mbizotéroiné mbi ato 1 KPK.

thesimer per plotesimin ¢ KVK jane dhénd, sipas nevojes, ng shinbmet kirsive 18" pri-mendira per nehet

pérkatese 1 KPK, Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshane (& Koniratés An‘:’mzda;_rjtearimgrﬁ’l!od{ﬁ}'.'if_rif i Nenit pérkatés né KPK

Pérstikrini | nenit Nr.
Nenir
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligiet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatchen pér t8 gjitha gishtjet &
giuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté giykata
pirkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pBedoryur do 1€ jeté Gjuba Shgipe
Siautic ¢ ekzokutimit 2.1 Shuma e sigurisé se ckzekutimit eshte 1,149.00€ me koh&zgjatie derl me
i date 25.10.2024
v LT Sipus dosjes se tenderit
Sigurimi
- I 11 Furnizimel dulet te dorézohen tek Autoriteti Kontraktues brenda 30 diteve
Programi i ekzekutimit "
katendarike
Tatimet dhe marréveshjet | 12,1 Pergjegjesie 4.K
doganore
Patentat dhe licencat 131 [Specifikoni nise ka ndanjé shinangie nga Neni 131 KPK]
Cilasia ¢ furnizimeve 18.2 Sipas dosfey se tenderit
Inspeklimi dhe testimi 19.2 [inespektimi do e behet nga inenaxherti kontfrates
Pagesa 201 Payments shall be made
[Specifikoni kushter admipistrativedekniké qé geverisin® pagesat dhe
mietodat ¢ pagesavef
Dorézimi 213 Sipas dosfes se fenderit
Obligimet € garancionit | 24.1 [shéno peritidhén e garandionit]

24.5 ligim shiesé sipas garanzise]
Stiérbimet pas shitjes 21 [.{ep m_ ;ﬂ;ﬁ!{yc.! ¢ ’S',"?L.H?J.{H.'{ pm g}mju q N ,I m m. et dﬂhe”é "”gf'"';?"" .__d:".?é
- peércakiof raporfin e sigurisé s¢ ehzehiitioit 16 caktuar pbr kg aktiviterf
Zgiidhja migésore ¢ 32 Zgjidhja migésore e ;m05111arré‘w'ef;h}eve do t& béhet ne mes
mosmaréveshjes te AK dhe Opereatorit ekonomik
32.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

Zgiidhja e
mosmarréveshies me
procedure giyqésore

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur & zgjidhet
ndryshe ndémmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishting né pajtim me ligjin né Kosové,

ose

b kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve g
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cifat mund & tindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
ashté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet
né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&
Kesoviés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomds Ndérkombétare té
Tregtisg,
a} Para nénshlikrimit te kontratés palét duhet te
vendosin  pér ményrén e  zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PIESAII-PERSHKRINI | CMIMEVE
Furnizim i fermeréve me mekanizém bujgésor pér minoritete
“Nr. [Pérshkrimi i artikullit Njésia Sasia Gmijmi Shuma
Furnizim me pjatore me 24 disqe . : -
1 sipas Aneksit.1- Copé 4.00 1250.00 5,000.00 €
2 Furnizim me kositése bari rotative- Copé 4.00 1100.00 4.400.00 €
135cm sipas Aneksit-1- -OPe ' : FUULUUR
Furnizimy me shpérndarése plehu :
3 sipas Aneksit-1- 10.00 209.00 2,090.00 €

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK(OE)

Emri | Kompanisg

N.P.T. HAXHIJAHA SH.P.K.

XHELAL HAJDA - TONI / Nr. 162 - RAHOVEG

Pérfagésuar nga:

N

Emri dhe mbiemri

SHRUMBIN HANTIIARA

[ PRONAR
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Pozila
Dst L. 30/p70d24]
Nénshkrimi o 7




